



## KOMMUNFULLMÄKTIGE

MOTION 2016-02-15

### Motion: Plan för arkitektur och stadsbyggnad

Kommunen har som planmyndighet, offentlig byggherre och förvaltare en viktig roll att spela när det gäller arkitekturens utformning och gestaltningen av det nutida och framtida Täby.

Arkitekturen berör oss alla, den enskilda individen och Täby som helhet. En god, innovativ men samtidigt en sammanhållen arkitektur är en fråga som rör ekonomiska, ekologiska och kulturella investeringar. Arkitekturen formas av många villkor. Vilka resurser och vilken ekonomi finns och kan avsättas och hur ser den politiska viljeinriktningen ut? Konsten är att förena dessa delar till ett bra och hållbart resultat.

#### Vad är god arkitektur?

Begreppet god arkitektur är inte lätt att definiera, men kan i korthet sägas att den ska tilltala människor i dag och åldras med värdighet och skönhet, att den ska vara funktionell byggd och miljövänligt säkerställd. God arkitektur kan i sin mest framträdande roll vara ovanlig, nytänkande, uppkäftig och inspirerande.

Förutsättningen för en god arkitektur kan erhållas om politiker, byggherrar, arkitekter, tjänstemän och brukare från början har möjlighet att delta i dialoger, processer och att man därigenom kan komma fram till en gemensam ambition kring en god stadsmiljö.

Genom en god arkitektur och väl utformad stadsmiljö får såväl de som redan bor i kommunen som de som kommer att bo här samt också de som besöker kommunen en förstärkt bild av att Täby är en bra kommun att leva i, eller med andra ord kommunens varumärke förbättras. En intressant fråga blir här, hur kommunens "landmärken" kommer att se ut.

För att förverkliga en god arkitektur räcker det inte att inför varje projekt, ad hoc, börja diskutera gestaltning och utformning. Det som krävs är att det i förväg finns en väl genomarbetad och förankrad plan för hur kommunen ska se ut i framtiden.

God arkitektur handlar inte bara om hur husen ska utformas, utan måste vidgas till att innehålla hela det offentliga rummet med gator, torg, parker, lekplatser, mötesplatser mm. Naturligtvis gäller god arkitektur både inom- och utomhus. God arkitektur är också en upplevelse för våra känslor och sinnen. Ljus, ljud, färger och proportioner påverkar oss.



## **Plan för arkitektur och stadsbyggnad**

Täby kommun saknar idag en plan för arkitektur och stadsbyggnad. Redan i vår alternativa budget för 2013 framhöll vi arkitekturens betydelse för Täby. Vi socialdemokrater tycker att det nu är dags att utforma en sådan plan och att det är brådskande och bör prioriteras eftersom utbyggnaden av Västra Roslags Näsby, Täby Park, Näsby Slott och Pentavägen har kommit en god bit på väg. Även andra typer av projekt, som ex vis ny simhall, Arninge Resecenter, utformningen av ett kulturhus och utvecklingen av våra lokala stadsdelscentra är på gång.

Vi utgår ifrån att en plan för arkitektur och stadsbyggnad kommer att vara en mycket viktig del i vår kommande översiktsplan, men den kommer inte att vara klar förrän under 2017. Därför bör en plan för arkitektur och stadsbyggnad tas fram redan nu och därefter ingå som en del i översiktsplanen.

### **Yrkande**

Vi yrkar att kommunfullmäktige beslutar att uppdra åt kommunstyrelsen att snarast utarbeta en plan för arkitektur och stadsbyggnad för Täby kommun

För den Socialdemokratiska fullmäktigegruppen

**Janne Boman (s)**